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[Boeck-Hansen.] I 
Udgangen af Marts Maaned 1940, hvis den 
ikke blev fornyet inden den Tid. 

Kristian Nygaard: Den ekstraordinære 
Lovgivning, som præger Rigsdagens Arbejde 
i disse Dage, kan naturligvis let komme til at 
virke som en særlig Byrde, der lægges paa 
visse Dele af Erhvervslivet. Men jeg føler 
mig overbevist om, at der ude i Befolknin- 
gen er en levende Forstaaelse af, at saa- 
danne Hindringer kun vil finde Sted i det 
Omfang, som Hensynet til hele Samfundet 
kræver det. Ekstraordinære Forhold kræver 
ekstraordinære Foranstaltninger, og det er 
ud fra denne Opfattelse, at mit Parti kan 
være med til at støtte dette Lovforslag, der 
maaske kan faa meget stor Betydning for 
vort Lands fredelige og betydningsfulde 
Samkvem med fremmede Lande i den nær- 
meste Fremtid; alt hvad der. kan medvirke 
dertil, vil vi gerne give vor Tilslutning. Men 
vi for vort Vedkommende har ikke noget 
imod, at Loven tidsbegrænses. Med disse 
Bemærkninger anbefaler jeg Lovforslaget til 
velvillig Behandling. 

Aksel Larsen: Jeg vil begynde med at 
give en lille Forklaring paa, hvorfor jeg, 
hverken da jeg fik Ordet nu, eller da jeg fik 
Ordet ved Behandlingen af det foregaaende 
Lovforslag, befandt mig i Nærheden af 
Talerstolen, saa der ikke skulde spildes Tid 
med min March herop. Det var, fordi jeg 
gik ud fra som givet i begge Tilfælde, at de 
to Retsforbund selvfølgelig havde indtegnet 
en eller to Ordførere ved Behandlingen af 
disse vigtige Sager. Det er altsaa ikke sket, 
og vi faar ikke at vide, hvad Retsforbundene 
mener om disse eklatante Indgreb fra Sta- 
tens Side i Erhvervslivet. Det forekommer 
mig ikke at være til Skade, at dette mærke- 
lige Forhold bliver fastholdt i Rigsdags- 
tidenden. 

Om det Lovforslag, vi har til Behand- 
ling, kan jeg, hvad det almindelige angaar, 
henholde mig til de almindelige Bemærk- 
ninger, jeg fremsatte ved Behandlingen af 
det foregaaende Lovforslag. Jeg kan ogsaa 
henholde mig til de Bemærkninger, jeg den- 
gang fremsatte vedrørende Lovforslagets 
Straffebestemmelser. Jeg mener ogsaa, hvad 
den her foreliggende Lov angaar, at den al- 

mindelige borgerlige Straffelov maatte kunne 
finde Anvendelse. 

Dernæst har jeg en Bemærkning til 
Lovforslagets § 7. Jeg finder i Bemærknin- 
gerne, at med denne Paragraf tænkes der i 
det væsentligste paa, hvad Ministeren skal 
kunne gøre og ikke gøre i det Tilfælde, det 
skulde være vanskeligt at bemande Skibene 
forskriftsmæssigt. Nu forekommer det mig 
ikke, at nogen stor Fare for noget saadant 
bestaar, i hvert Fald ikke hvad det menige 
Mandskab angaar, da der jo blandt Matroser 
og Fyrbødere er en Arbejdsløshed paa op 
mod 30 pCt. af Fagenes Medlemmer. Jeg 
vil derfor henstille til den højtærede Mini- 
sters Overvejelser, om der ikke langt snarere, 
hvis det kommer til Krigshandlinger i de 
Farvande, hvor danske Skibe sejler, bør 
træffes Foranstaltninger til at forbedre Be- 
mandingen af Skibene. 

Jeg vil i det hele taget benytte Lejlig- 
heden til at minde om Tilstandene under 
Krigen i 1914-1918. Da maatte danske 
Søfolk sætte Livet i V ove og mange af dem 
kom aldrig hjem; man spiste dem af med 
nogle Løfter om, at naar Krigen engang var 
ovrstaaet, skulde deres Indsats for Dan- 
marks Skyld aldrig blive glemt. Det blev 
den jo heller ikke, de fik en Stenengel ude 
paa Langelinie, men andet blev der heller 
ikke tilbage. Man bør nu erindre den Uret, 
der blev gj ort mod Søfolkene dengang, og 1 "  j  «11 TT . J _M naar man nu Kommer og vil suue jvrav mi 
Søfolkene om, at de igen under urolige For- 
hold, eventuelt med Livet som Indsats, 
skal sikre Danmarks Forsyninger, saa bør 
man ogsaa sørge for ikke blot at give dem 
Ord og Sten til Tak, men Realiteter. Med 
Realiteter forstaar jeg i denne Forbindelse 
først og fremmest en Forbedring af Beman- 
dingsforholdene paa danske Skibe og Ind- 
førelse af en rimelig Arbejdstid i Stedet for 
den nuværende toskiftede Vagt. 

Dernæst har jeg et Spørgsmaal vedrø- 
rende Lovforslagets § 1. Jeg kan tiltræde de 
allerede fremsatte Ønsker om, at ogsaa 
Sejlskibsrederne blev repræsenteret i Fragt- 
nævnet. Jeg vil samtidig tillade mig at hen- 
stille til Overvejelse, om det ikke muligvis 
kunde være praktisk ogsaa at tage Repræ- 
sentanter for Mandskabsorganisationerne ind 
i Fragtnævnet. Man vil maaske hertil sige, 
at dette ikke er noget, der direkte vedrører 
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